
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
08

-2
00

9 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2009/27151]N. 2009 — 2840
18 JUNI 2009. — Ministerieel besluit betreffende de tarifering van de controle op de installatie

van de individuele zuiveringssystemen die door de saneringsinstellingen uitgevoerd wordt

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, inzonderheid op de artikelen D.20, D.218,
D.222, D.317, D.344, R.306,

Besluit :

Artikel 1. Het bedrag van de kosten van de controle op de installatie van een individueel zuiveringssyteem dat
na de aansluiting en voor de inbedrijfstelling ervan door een erkende saneringsinstelling uitgevoerd wordt, wordt
forfaitair vastgelegd op 130 euro voor de individuele zuiveringseenheden, op 160 euro voor de individuele
zuiveringsinstallaties en op 190 euro voor de individuele zuiveringsstations.

Art. 2. Het bedrag bedoeld in het vorige lid wordt jaarlijks op zijn vroegst op de verjaardag van de
inwerkingtreding van dit besluit aangepast. Het wordt aangepast op basis van het indexcijfer van de consumptieprijzen
van kracht in de maand mei. De volgende coëfficiënt wordt dus jaarlijks toegepast op het basisbedrag (basis 2004 = 100) :
indexcijfer van de consumptieprijzen van kracht in de maand mei/indexcijfer van de consumptieprijzen van de
maand mei 2009. Het resultaat van de berekening in S wordt op de tweede decimaal naar boven of naar onder afgerond
al naar gelang de volgende decimaal al dan niet kleiner is dan 5.

Art. 3. Indien het bezoek van de saneringsinstelling nutteloos is om een reden die toe te schrijven is aan de
persoon die bij de controle betrokken is, worden de verplaatsingskosten die door die persoon gedragen moeten worden
berekend op basis van de kilometervergoeding toegekend aan de Rijksambtenaren in het kader van hun
verplaatsingen.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 18 juni 2009.

Namen, 18 juni 2009.

B. LUTGEN


